tur. in omnibus calsticis vtilis est. **Quic.** de viri bus cordis ait q; confortat cor.

**Lilium celeste.** i. iris illyrica: vt supra.  
**Lilimbar** i. amigdale amare.  
**Liligi.** i. succus herbe: que arabice dicitur nil: z c indicus.  
**Lilingalio** i. pastinaca.  
**Lilistagus** i. salua.  
**Limacia** quid est lege balzum.  
**Lima marina** i. rima marina.  
**Lima fragis.** i. auripigmentū. **Limpha.** i. aqua.  
**Limpbaticus** i. hydrofonitus.  
**Limeri secundū** **Pl.** herba est a qua sagitte inue nenantur.  
**Limesar.** i. vsnen. **Limesari** idē qd s.  
**Limilac** i. alac.  
**Limiosios** i. centaurea.  
**Liminium** i. panicum.  
**Limisfar** i. afronitrus.  
**Limpitudo** est superfluitas que exit ab oculo.  
 Cap. 506.

**Imoncellum** omnibus est nonis cuius odor confortat cor. z eius aceto sitas est fri. z sic. z valet syrupus ex eo factus con tra febres pestilenciales.  
**Limocostida** i. linostosis.  
 Cap. 507.

**Limolion** est herba sicut ble ta siluestris. **Dial.** ca: limolion. **Limolion** ē herba thyrsum habens li lio similē: z folia blete similia: semen plurimū ru brū redarguentis si **Sal.** viij. sim. pbar. ca: de ue stiptice virtutis. **Limolium** fructū habet austez. cū vino ipsum dant cilia cie: z sanguinē spuētibus. inuat aut ad fluxū muliebrē.  
 Cap. 508.

**Limus** fructus pulcher odora tus: plenus succo aceto so: valde apto salfamentis. z ipse etiā comeditur sale conditus. nusq; memini me de ip so legisse apud auctore autenticiū: nisi apud **Avi.** in quarto canone de cura febrinz acutaz in gene rali: vbi iubet dari aquā acetositat limois n saliti **Lymos** per ypsilonē pestilētia: sed limos per io ta est fames.  
**Limus** idest panicum.  
**Limura** idest calx viua.  
**Limus lapidis** quid est lege lichin.  
**Limus equaticus** idest limus qui inuenitur super aquas: pro chimolea i tumore pedū a **Pl.** ponit **Limus** similiter ponitur p fructuz: est limon.  
 Cap. 509.

**Linaria** herba est similis esule vel lino: propter qd li naria vocatur. z differt ab esula: quoniam esula latefcit linaria nō: vnde versuo: **Esula** latefcit iine lacte linaria crescit.

**Dosse.** succus eius valet contra herispit  
las inunctus: cū succo pimpinel  
le mixtus. et ipsa sola valet ad cancrū trita et impo  
sita: ad hoc similiter succus eius valet.

**Linias** .i. petra.  
**Limpha.** .i. aqua. inde limphatus idest aquene.  
**Linefia** .i. centaurea maior.  
**Linnesia** idem quod supra  
**Lineon** idest oleum de semine lini.  
**Linitalcobal** .i. perna.  
**Lini semen** quid est lege bararichibene.  
**Linchinis** fm Dias. in pprio ca: est geniculata vñ  
ballaria: et est valeriana: pro qua lege fu.  
**Linchidia** idem quod supra  
**Linchiū semen** ponitur in confectione miridati  
in antidotario virili: et est semen viole.  
**Lingias** .i. petra.  
**Limpidatoria** .i. mundificatiua.

Cap. 50.

**Linosstosis** gre. vñ limozo  
tis: aut parthe  
mon: ara. alibleb: lati. vñ mercurialis.

**Dias.** capitulo de linostosis. i. mercurialis:  
folia habet ozimo similia: bastas sic  
el sine: et ramulos breuiores: et inanes cū furcīs plu  
rimis ac densis. semina vñ est maior: que etiā ap  
pellatur cheligion: semen habēs quasi acinos et qñ  
plurimos. Adsculus vñ minor atq; rotūda semi  
na habens: et velut binis testiculis paruis exordio  
natiuitatis ornata: capitella minuta habēs circa fo  
liū sic epithimū et semē rotūdū. Auerois i li: col  
liget ca: de mercuriali. est cal. et sic. complexionis  
in primo gradu.

**Dosse.** Dias. viriusq; fru  
gradu. **Dosse.** Dias. et  
comestus ventrē mollit. Elixatura ei: accepta hu  
mores aquosos purgat. dicitur vñ q; folia femine  
trita et veretro peruncta: similiter bibita feminas  
gñare facit. et folijs masculi sili disciplina scm ma  
sculos gñare facit. Et idē e: de capone. Capo cocq;  
mercuriali et infollū eius acceptū deponit humo  
res crudos: et nigrā cholera. vtilis est tepozalibus  
febribus: et typicis egritudinibus: tremoribus et in  
stationibus stomachi. asmaticis et arteticis singu  
lare pte.

**Gal.** vñ. sim. pbar. ca: de mercuria  
fidiū est. **Gal.** li. linostoida. i. mercurialis: vñ  
tantur omnes quidē ea ad vñtris subducciones fo  
lum. at vñ si temperans quis voluerit cataplasma  
re eam inueniet diaforetice sufficienter virtutis.  
**Linosstoson.** .i. marubiū. **Linos.** .i. linum.  
**Linomotis** idem quod supra  
**Linotes agria** idem. **Linozatis** idem.  
**Linublet** .i. hypericon.  
**Linufarch** .i. affodillus.

Cap. 51.

**Lingua** canis latine: grece cino  
glossa: a cinos quod ē  
canis: et glossos qd est lingua: inde ci  
noglossa idest lingua canis: est herba similis arno  
glosse: nisi quia sunt ei coste apparentes in folijs  
eius: sed sunt leuia satis. et est in eis boza appens.

**Dosse.** medetur vlcerebus oris et alijs vl  
ceribus fraudulentis. frigide est  
et sic. complexionis. et curat alcolam. balneum de  
coctionis eius curat gomoream. Cap. 52.

**Lingua** bonis latine vñ buglof  
sa: ara. ledenalchaur:  
**Sera** lib. aggreg. cap. ledenal  
ce aleptoston. **Sera** chaur auct. Dias. lede  
nalchaur sine lisen althaur. i. lingua bonis: et plā  
ta que assimilatur herbe que dicitur caromas. et  
habet folia versus terrā aspera et nigra. et assimila  
tur in figura sua lingue bonis. Pli. capitulo de ale  
ptoston. est herba lata habens folia. et canna eius  
est plana. rami canne eius sūt sicut pedes locusta  
rū. et color eius est ex viridi et citrino compositus:  
latine dicitur **Dosse.** **Sera** anc. alcauzi  
buglossa. **Dosse.** **Sera** ē frigida. et  
quando flos eius comburitur cōuenit fluxibilitati  
dentū et gingiuarū: et ad alcola pprie que accidit i  
ore puerorū: et omnibus infirmitatibus que fiunt  
in ore. conuenit cardiace que fit a cholera. et quan  
do aliquis vult eā sumere: sumat cū bolo armeno  
vñ. sim. pbar. capitulo de buglossa secū  
dū translationē ara. virtus eius est cal.  
paz et hu. et cōuenit tussientibus ex asperitate can  
ne pulmonis. et cocta cū melicrato: aut piecta in vi  
no inducit leticiā. Et idem eodem libro et capitu  
lo secundū translationē gre. buglossum hu. et cali.  
est cōplexionis. vnde i vino potata leticie causati  
ua creditur esse. cōuenit autē et eis qui ppter aspe  
ritatē gutturis tussunt in melicrato cocta.

**Gal.** de viribus cordis dicit q; confortat cor  
**Lingua arietis** .i. arnoglossa.  
**Lingua agnina** idem qd supra.  
**Lingua bubuli** .i. betonica.  
**Lingua equi** idem qd supra.  
**Lingua auis** quid est lege lisenalbasafir.  
**Lingua ceruina** .i. scolopendria.  
**Lingua passerina.** .i. centānodia vel polygonia: sed  
lingua passeris dicitur ara. lisenalbasafir: et est plā  
ta que crescit super terrā ad longitudinē vnus cu  
bitū. habet folia viridia sicut nasturciū: virgas sub  
tiles et nigras: citrini coloris. nascit in segetibus i  
oriēte. habet flores citrinos et albos: et vaginas p  
nas. et in qualibet est granū paruum minus grano  
melonis.  
**Lingua asini** est planta habens folia rugosa non  
magna: habens radicales odoris ligni cypressi fra  
grantia.  
**Liparidū.** .i. liquidū: et est alumen lipidū liparidū.  
s; quidam dicunt q; alumen liparidū dicitur: qñ  
de leparis insula fertur.  
**Lippi ferri** in antidotario virili. i. troscisci spleni  
don: et est squama ferri que lippidos dicitur.  
**Lippiudo** est supfluitas que in oculis abundat.  
**Lipotomia** syncopis malfacon absolutio spuma  
tio idem. et est defectio cordis: inde dialipidos si  
ne dialipon. i. defectio cordis.  
**Lipothomia** idē qd s. **Lipomenos.** .i. deficiēs.

|                         |                 |
|-------------------------|-----------------|
| Liporpeon               | .i. argilla.    |
| Lipos                   | .i. limpido.    |
| Lippotomia              | .i. limpido.    |
| Lipuria                 | .i. lepozina.   |
| Lipurias                | idem quod supra |
| Lippum. i. iunci radix. | Lipt. i. rapa.  |
| Liquamema               | .i. amarus.     |

Cap. 515.

**Liquiricia** latine: grece glicoriza: ara. flis. li. aggre. ca. flis. auc. Di. asco. flis est arbutu hñs

ramos longos duobus brachijs. habet folia similia folijs arboris masticis. et super folia est humiditas que adheret manui. et flos eius similis herbe flozi dicte brachion est: et purpurei coloris. et semen eius est in magnitudine seminis arboris dicte kalatabas: vix est asperius eo. et habet radices longas in colore suo similes ligno: quod nominat in oriente bussuz: aut sicut radix genciane. et est in eo stipticitas cum dulcedine: et exprimitur inde succus.

**Dias.** ca. glicoriza: et que nascitur in capadocia aut in ponto. frutex est hñs virgas longas duobus cubitoz: in quibus folia sunt spissa et similia lenisco: sed pinguis et glutinosa florem. pferit biazyntho simile. semen habet simile platani et asperu: quod semen est latum: sed ruuz et oblongu. sunt illi radices bussei coloris: et longe sicut genciane constricta: et dulces que efficaciantur ut liciu. Pl. ca. de liquiricia. glicoriza herba est que nascitur in capis: gustu dulcis: et cum dulcedine abundante: de qua succus extrahitur: et medicorum vsui seruatur. Cassi. felix ca. glicoriza. Glicoriza grece: et eo dicta quod dulces radice habet. glicen enim grece dulce dicitur. **Sal.** vij. sim. pbar. cap. de liquiricia citur. magis unamentu quod in liquiricia est: est in succo eius radice. et substantia eius est propinqua substantie nostri corporis: et valde similis est ei. sapor eius radice est dulcis cum stipticitate pauca. virtus eius frigidior complexionem hominis: et est tepide caliditatis: et ideo est prope complexionem equalem. et est hu. temperate humiditatis. Theodorus Priscianus. Liquiricia est eligenda non multu grossa nec nimis tenuis: que in terra crocea fit: que etiam cum frangitur leuis est et interius subalbida: sed nigra vel viridis abijcienda est. succus eius fortioris efficacie est qui efficitur sic: cum viridis est radix concutitur bene: et in aqua decoquitur fere vsque ad consumptionem: postea exprimitur et desiccatur in sole: et in rotunda corporiscula secundu formam vasculorum formatur. Alij sophisticat hoc modo: faciunt puluerem liquiricie: et coquunt in aqua: et addunt mel: et faciunt ut diximus.

**Dias. Posse.** vires habet relaxantes cum dulcedine exhumidantes: unde et sitim sedat. et renu et vesice mitigat dolorem. et puocat vana et menstrua. et omnes tumorem tunsa et imposita placat. succus ipse asperidinc arteriarum dissentit: et non solum trachea arteria sanat: sed etiam scabiosam vesicam. si qui succo oia

sub lingua retenti glutiri dicitur: quod estimatione stomachi tollit: et tuore stomachi et epati tollit ac opescit. Radix vesice et renu vulnerat: curat. bibita cum dulcore sit pibiz vulneribus vult. et radice ipse masticate se stomachice. clixatura radice oia ista face nonit. ipsa radix in puluere redacta et imposita pterigia detur. **Sal.** glicoriza asperitates naia e remougit. uere: non solum in arteria sed in scabiosa vesica propter mediocritatem complexionis. Theodorus Priscianus valet contra omnia vicia pectoris decoctio eorum in aqua et in pleuresi et piplemonia. aqua decoctionis eius valet contra tussim. ad idem valet electuariu factuz ex succo ligricie et melle. Liquiricia masticata et sub lingua reteta situz et asperitate stomachi et gutturis mitigat.

**Lirion** interpretatur fluere: inde collyriu quelibet medicina qua visumur in liquida substantia: vel que fluxu mouet: ut suppositoria et similia. nescio tamen vnde appropriatur hoc vocabulu ad designandum tantum quod ponitur in oculis.

**Lisariab** .i. gariofilata.  
**Lissa.** i. arbor cuius folia sunt similia folijs citoniorum et habet fructum similem galle.  
**Lisemaide** .i. cantarides  
**Lisen** .i. lingua  
**Liseos** grece dissolutiuu. Paulus cap. de frenesibus inquit et de lini semine: et omnes liseos etc.  
**Lisunatomi** .i. boezago.  
**Lisenel chemel.** i. plantago. **Lisenabaur.** i. bozago

Cap. 514.

**Lisenbasafir** ara. gre. L. ic mla lasir: la **Sera.** li. aggre. ca. lisenbasafir. lingua auis est arbor similis arbori virdar: nisi quia folia eius est longum simile folio amigdali. et fructus eius qui dicitur lingua canis: sunt racemi et palmites qui videntur in cberanub similes folijs oliuaz: nisi quia sunt minoris satis. et intra qualibet cberanub e medulla similis lingue auis: exterius rubra: et interius alba: declinans paululu ad citrinitatem. sapor eius est acutus mordacitatis cum pauca amaritudine. et qui ponit eius virtute ca. in fine secundi non elongatur a veritate. et conueniens est dicere quod cum caliditate sit humiditas: quia non apparet mordacitas eius postquam bene masticat. Et sciendum quod est alia lingua auis: que est debilitans stomachu: et puocant ventre: et est corrigiola maior: et ista non est illa de qua locutus est Sera. nam idem Sera. in casibus augentibus in coitu. dicit quod lingua auis e lingua pascere. Itc idem dicit in. vij. in cofectione pillularum virdarum quod assimilatur pellicule vel corticule que est in medio bac.